



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
БУДІВНИЦТВА І АРХІТЕКТУРИ
(КНУБА)

НАКАЗ

Київ

**Про введення в дію рішень
Вченої ради університету
від 24 вересня 2025 р., протокол №36**

Відповідно до статті 36 Закону України “Про вищу освіту” від 01.07.2014 №1556-VII, п.4.4.3 Статуту КНУБА та п. 4.20 Положення про Вчену раду Київського національного університету будівництва і архітектури

НАКАЗУЮ:

1. Увести в дію рішення Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури, ухвалене на засіданні 24 вересня 2025 року (протокол №36), що додається.

Ректор

Олексій ДНІПРОВ



UB
Київський національний університет будівництва і
архітектури
№185/65/25 від 30.09.2025
КЕП: ДНІПРОВ О. С. 30.09.2025 11:50
5E984D526F82F38F040000004581A201F022C305



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
БУДІВНИЦТВА І АРХІТЕКТУРИ
(КНУБА)

ВЧЕНА РАДА

РІШЕННЯ

24.09.2025

Київ

№ 36

1. Аналіз результатів вступної кампанії 2025 року: виклики, ризики та шляхи розвитку КНУБА в умовах кризової ситуації.

Заслухавши та обговоривши доповідь ректора університету, ст.досл. Дніпрова О.С.,

ВЧЕНА РАДА ЗАЗНАЧИЛА,

що 2025 рік став одним із найбільш складних і водночас показових у плані збереження конкурентних позицій університету в умовах триваючої війни, соціальних викликів та демографічної кризи. Попри об'єктивні труднощі, університет зумів утримати свої позиції серед провідних технічних закладів вищої освіти країни та підтвердив лідерство у підготовці кадрів для будівельної та архітектурної галузей. Розгляд результатів діяльності приймальної комісії дає підстави для комплексної оцінки, де поруч із позитивними зрушеннями відзначаються й суттєві проблеми, що потребують невідкладного вирішення.

Вчена рада відзначила загальний результат вступної кампанії, який виявився задовільним у порівнянні з багатьма іншими університетами, особливо враховуючи міграційний відтік молоді на Захід України та за кордон. Університет продемонстрував приріст на бакалавраті, де було зараховано 1804 студенти, що на 37 більше ніж у 2024 р., хоча водночас спостерігається значний спад на магістерських програмах – мінус понад 227 осіб у порівнянні з 2024 роком. Ця тенденція має системний характер і стосується більшості українських ЗВО, однак для КНУБА вона стає особливо серйозною, оскільки магістратура є ключовою ланкою у формуванні фахівців високого рівня та розвитку науково-дослідної роботи. Відсутність достатньої кількості вступників до магістратури прямо впливає на кадровий потенціал, міжнародну конкурентоспроможність та фінансову стабільність університету.

Вчена рада підкреслила, що позитивними здобутками вступної кампанії 2025 року є суттєве покращення матеріально-технічної бази університету: відремонтовані гуртожитки, укріплення, оновлений спорткомплекс, створено сучасні умови для роботи приймальної комісії. Важливим кроком стало впровадження цифрових інструментів - модулю «Вступна кампанія» у рамках проєкту «Цифровий університет», що дозволило організувати прийом документів без черг, забезпечити прозорість і точність статистичних даних. Відзначається і високий рівень роботи членів приймальної комісії, завдяки чому сам процес відбору абітурієнтів відбувся організовано та без суттєвих збоїв. Окремо позитивно оцінюється застосування інноваційних рішень - від електронного документообігу до впровадження штучного інтелекту як консультанта для абітурієнтів. Ці кроки помічені вступниками та їхніми батьками й створили позитивний імідж університету.

Значною перевагою стала масштабна рекламно-інформаційна кампанія, проведена у три етапи: від активного просування в соціальних мережах і на цифрових платформах до виїзних заходів, екскурсій, днів відкритих дверей та співпраці з понад 50 закладами освіти. Ця робота забезпечила охоплення мільйонів користувачів та сприяла підвищенню впізнаваності бренду КНУБА серед молоді. Географія вступників свідчить, що університет залишається загальнонаціональним закладом – абітурієнти вступали практично з усіх областей України, що є підтвердженням високої довіри до університету як до флагманського технічного центру підготовки кадрів. Однак, водночас спостерігається різке скорочення кількості іноземних студентів, що свідчить про відсутність системної роботи із залученням абітурієнтів із-за кордону, слабку інтеграцію в міжнародний освітній простір та відсутність університету в глобальних рейтингах, що серйозно знижує його конкурентоспроможність.

Серед проблем, які виявила вступна кампанія, Вчена рада виділила кілька ключових напрямів. Перш за все, це низька популярність технічних та інженерних спеціальностей серед молоді, що зумовлено як загальною соціальною тенденцією, так і відсутністю державної стратегії підтримки таких професій. Другим фактором є організаційні труднощі: несвоєчасне затвердження МОН правил прийому, складність процедур, надмірна кількість пільгових категорій, що створює додаткове навантаження на приймальну комісію. На рівні університету відчутною проблемою залишається недостатня активність кафедр і викладачів у профорієнтаційній роботі, брак системності у співпраці з коледжами та школами, відсутність чіткого механізму трансферу випускників коледжів у структуру університету. Особливе занепокоєння викликає розпорошення освітніх програм між різними факультетами, що дезорієнтує абітурієнтів і ускладнює їхній вибір. Не менш серйозним недоліком є негативний іміджевий фон – критичні відгуки студентів і молоді про стан навчальних корпусів, відсутність сучасного обладнання, застарілу навчальну літературу, що активно поширюється в соцмережах і знижує привабливість університету.

Окремо Вчена рада звертає увагу на критичну ситуацію щодо ряду освітніх програм, які залишаються глибоко дотаційними і фактично утримуються за рахунок більш популярних спеціальностей. Це свідчить про необхідність перегляду навчального портфеля, оптимізації програм і пошуку нових підходів до їх популяризації. Проблема особливо загострюється на фоні низького рівня матеріального забезпечення викладацького складу, що стає фактором відтоку кадрів за кордон і загрожують якості навчального процесу.

Вчена рада, врахувавши всі обставини, визнає, що університет у 2025 році зберіг і навіть у деяких аспектах посилив свої позиції, проте системні ризики та виклики потребують термінових рішень. Пропонується розробити комплекс заходів на двох рівнях: загальнодержавному і внутрішньоуніверситетському. На державному рівні необхідно домагатися підвищення рівня матеріального забезпечення працівників освіти, реалізації програм популяризації інженерних спеціальностей, перегляду формату НМТ, скорочення термінів вступної кампанії. На рівні університету завданням першочергової ваги має стати перегляд профорієнтаційної стратегії, посилення співпраці з коледжами, активне входження до міжнародних рейтингів, покращення внутрішньої якості освіти та акредитації програм, оптимізація роботи приймальної комісії й підвищення відповідальності всіх підрозділів за результат вступної кампанії. Також необхідно продовжувати модернізацію інфраструктури, усунути недоліки, які створюють підґрунтя для негативних відгуків, і впроваджувати сучасні цифрові рішення, які вже довели свою ефективність.

Враховуючи вищевикладене, Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Доповідь ректора університету, ст.досл. Дніпрова О.С. взяти до відома. Визнати роботу приймальної комісії університету у 2025 році в цілому задовільною, з відзначенням високого рівня організаційної дисципліни, цифровізації процесів і належного інформаційного супроводу.
2. Деканам факультетів та завідувачам кафедр до 1 грудня 2025 року розробити та подати до ректорату плани профорієнтаційної роботи на 2026 рік, включаючи заходи в школах, коледжах та онлайн-формати, із зазначенням відповідальних викладачів. Контроль за

виконанням покласти на проректора з навчально-методичної роботи, проф. Шпакова А.В. За невиконання цього завдання декани несуть персональну відповідальність перед Вченою радою, а матеріали будуть розглядатися на засіданні ректорату з можливістю застосування дисциплінарних заходів.

3. Проректорам з наукової роботи та інноваційного розвитку, ст.н.сп. Ковальчуку О.Ю. та з навчально-методичної роботи, проф. Шпакову А.В. до 1 грудня 2025 року підготувати програму інтеграції університету до міжнародних освітніх рейтингів, альянсів університетів та план участі КНУБА у щонайменше 3 міжнародних освітніх виставках у 2026 році.
4. Директорам ВСП КНУБА спільно з деканами факультетів до 15 січня 2026 року розробити спільні заходи для залучення студентів коледжів до вступу в КНУБА. Звіти з конкретними результатами мають бути представлені ректору.
5. Начальнику Центру з питань забезпечення якості освіти КНУБА, доц. Пристайлу М.О., начальниці планово-фінансового відділу Слободян Н.І., начальнику навчального відділу Войтенку О.С. – до 1 грудня 2025 року надати ректору та Вченій раді аналітичний звіт щодо рентабельності освітніх програм із пропозиціями щодо оптимізації або реорганізації дотаційних напрямів і пошуку додаткових джерел фінансування.
6. Керівникам усіх структурних підрозділів забезпечити персональну участь викладачів у профорієнтаційній роботі, підготовці Днів відкритих дверей, ярмарок вакансій та заходів зі школами, вважаючи цю діяльність частиною службових обов'язків. Факти ухилення від цієї роботи будуть враховані під час щорічної атестації викладачів.
7. Начальнику Центру з питань забезпечення якості освіти КНУБА, доц. Пристайлу М.О., начальниці Центру комунікації Литвиненко Н.М., деканами факультетів до 1 грудня 2025 року забезпечити системний моніторинг відгуків студентів у соціальних мережах та на форумах. В.о. проректора з навчальної роботи та комплексного розвитку Підлісному Я.А. підготувати план дій щодо усунення найбільш критичних недоліків інфраструктури (санвузли, аудиторії, гуртожитки).
8. Проректору з науково-педагогічної роботи та стратегічного розвитку, доц. Дудніку Ю.П. до початку вступної кампанії 2026 року забезпечити удосконалення електронної системи вступу, розширення функціоналу «ШІ-консультанта» для абітурієнтів та запровадження системи онлайн-моніторингу статистики вступу.
9. Ректорату університету до 1 грудня 2025 р. підготувати звернення до Міністерства освіти і науки України щодо підвищення матеріального забезпечення викладачів, популяризації інженерних спеціальностей та завчасного затвердження правил вступу.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

2. Про концепцію та план профорієнтаційної роботи в КНУБА на 2025/2026 н.р.

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з навчально-методичної роботи, проф. Шпакова А.В.,

ВЧЕНА РАДА ВІДЗНАЧИЛА,

що профорієнтаційна робота є ключовим чинником стабільності контингенту студентів, конкурентоспроможності та фінансової стійкості університету. Представлена концепція та план профорієнтаційної роботи на 2025/2026 навчальний рік окреслюють цілісну систему заходів, спрямованих на підвищення пізнаваності університету, активізацію співпраці зі школами й коледжами, залучення абітурієнтів та покращення конверсії заяв у фактичне зарахування.

Вчена рада відзначає позитивні результати роботи університету у 2024/2025 навчальному році, серед яких проведення понад 80 заходів різного формату: днів відкритих дверей, профорієнтаційних екскурсій, виїзних семінарів, виставок, днів кар'єри, лекцій і майстер-класів у школах та коледжах. Ці активності дали змогу розширити аудиторію потенційних вступників та збільшити кількість поданих заяв. Особливо позитивно оцінюється практика проведення профорієнтаційних екскурсій, які за охопленням і впливом на вибір абітурієнтів показали себе ефективнішими за традиційні заходи Open Day. Також слід відзначити досвід кафедр у реалізації дуальної освіти на рівні магістратури, що створює додаткові можливості для залучення студентів завдяки перспективам працевлаштування.

Водночас Вчена рада наголошує на низці проблемних моментів. Попри зростання кількості заяв, конверсія їх у зарахування залишається на рівні близько 30%, що потребує цілеспрямованих зусиль з боку університету. Необхідно системніше працювати з батьками абітурієнтів, адже саме вони часто є ключовими у прийнятті рішень про вибір закладу вищої освіти. Відчутним є і брак цифрових інструментів для комунікації зі вступниками та для збору даних про ефективність проведених заходів. Недостатньою залишається залученість кафедр до формування контингенту магістрів, що обмежує можливості університету щодо збереження власних студентів на другому рівні освіти та залучення випускників інших вишів. Крім того, бракує цілісної централізованої бази даних про співпрацю з роботодавцями й освітніми закладами, що ускладнює вибудовування довгострокових партнерських зв'язків.

Вчена рада підтримує запропоновані ініціативи на 2025/2026 навчальний рік, серед яких програму «Амбасадори КНУБА», створення віртуального туру кампусом, розширення практики тематичних заходів у хабах університету, активну присутність у сучасних комунікаційних каналах, проведення олімпіад, конкурсів і шкіл для залучення магістрів, а також інтеграцію профорієнтаційних заходів із молодіжними та спортивними активностями. Очікуваними результатами мають стати збільшення кількості заяв на вступ щонайменше на 10–15%, зростання конверсії до рівня не нижче 50%, підвищення пізнаваності університету серед школярів і батьків, а також розширення партнерської мережі серед закладів освіти. Вчена рада наголошує, що реалізація плану вимагатиме узгоджених дій усіх підрозділів університету. Зокрема, кафедри повинні активніше включатися у роботу з абітурієнтами та магістрантами, факультети – посилювати співпрацю з цільовими школами й коледжами, а відділ довузівської підготовки – забезпечувати координацію всіх заходів. Важливо також забезпечити університет сучасними технічними засобами для онлайн-комунікацій, створення якісного контенту та проведення трансляцій. Окрему увагу слід приділити оптимізації офіційного сайту та оновленню інформації про спеціальності.

Вчена рада підкреслює, що профорієнтаційна робота має бути безперервною, системною, багатоканальною та орієнтованою на конкретні результати. Тільки за умови спільної відповідальної роботи всіх структур університет зможе забезпечити стабільний набір студентів, зміцнити позиції на освітньому ринку та гарантувати фінансову стійкість. Таким чином, Вчена рада ухвалила підтримати концепцію та план профорієнтаційної роботи КНУБА на 2025/2026 навчальний рік і рекомендує проректору з навчально-методичної роботи спільно з факультетами, кафедрами та профільними відділами університету забезпечити належну реалізацію окреслених заходів, здійснюючи регулярний моніторинг їхньої ефективності.

Враховуючи вищевикладене, Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Доповідь проректора з навчально-методичної роботи, проф. Шпакова А.В. взяти до відома.
2. Підтримати представлену концепцію та план профорієнтаційної роботи КНУБА на 2025/2026 навчальний рік.
3. До 1 грудня 2025 року створити централізовану електронну базу партнерських шкіл і коледжів (відповідальний - відділ доуніверситетської підготовки спільно з деканами факультетів) для систематизації контактів та координації спільних заходів.
4. До лютого 2026 року впровадити єдину систему онлайн-реєстрації учасників профорієнтаційних заходів із можливістю подальшого моніторингу вступу (відповідальні - відділ ІТ та центр комунікацій).
5. З січня 2026 року запустити постійну програму «Амбасадори КНУБА», призначивши координаторів на факультетах (відповідальні - декани факультетів та студентська рада).
6. До квітня 2026 року організувати не менше 10 майстер-класів і STEM-заходів для школярів у хабах університету (відповідальні - керівники наукових гуртків, завідувачі кафедр).
7. Розробити та реалізувати професійну рекламну кампанію у соціальних мережах та на платформі YouTube і TikTok із залученням фахівців з комунікацій (відповідальний - центр комунікацій; термін - постійно, з оновленням контенту щомісяця).
8. Оновити сайт університету - зокрема, здійснити оптимізацію сторінок спеціальностей і створити розділ «Віртуальний тур КНУБА» (відповідальний - центр цифрових технологій; термін - до 1 лютого 2026 року).
9. Обговорити результати роботи, пропозиції і рекомендації атестаційних комісій на засіданнях випускових кафедр, а також Вчених рад факультетів.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

3. Про затвердження Плану роботи Вченої ради КНУБА на 2025/2026 н.р. та виконання рішень Вченої ради.

Заслухавши та обговоривши доповідь вченого секретаря Вченої ради КНУБА, доц. Клименка М.О.,

ВЧЕНА РАДА ВІДЗНАЧИЛА

високий рівень підготовки представленого Плану, його відповідність стратегічним цілям розвитку університету, а також детальний аналіз результатів моніторингу реалізації попередніх рішень. План роботи на наступний навчальний рік охоплює всі ключові аспекти освітньої, наукової, інноваційної та міжнародної діяльності, акцентуючи увагу на підвищенні якості освітнього процесу, активізації наукових досліджень, комерціалізації їх результатів та зміцненні кадрового потенціалу.

Відзначено, що більшість рішень Вченої ради за попередній період виконано, що свідчить про відповідальність керівників структурних підрозділів та їхнє розуміння стратегічних завдань. Водночас, існують окремі питання, що потребують посилення контролю, зокрема, в частині активізації роботи з профорієнтації абітурієнтів та оновлення матеріально-технічної бази деяких кафедр. Враховуючи необхідність забезпечення стабільного функціонування та розвитку університету в умовах сучасних викликів, а також важливість своєчасного початку реалізації запланованих заходів, Вчена рада ухвалює представлений План роботи на 2025/2026 н.р. та визнає роботу з виконання рішень Вченої ради загалом задовільною, зобов'язуючи при цьому керівників усіх рівнів посилити особисту відповідальність за своєчасне та якісне виконання поставлених завдань, особливо в контексті залучення талановитої молоді до навчання в університеті.

Враховуючи вищевикладене, Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Доповідь вченого секретаря Вченої ради КНУБА, доц. Клименка М.О. взяти до відома.
2. Затвердити План роботи Вченої ради КНУБА на 2025/2026 н.р.
3. Звернути увагу керівників структурних підрозділів та відповідальних осіб на необхідність безумовного та своєчасного виконання рішень і ухвал Вченої ради Університету.
4. Вченому секретареві Вченої ради, доц. Клименку М.О. забезпечити оперативний контроль та запровадити систему проміжного моніторингу виконання рішень.
5. Доручити проректорам та керівникам підрозділів, відповідальним за доповіді згідно з Планом на 2025/2026 н.р., подати Вченому секретареві попередні тези доповідей за два тижні до запланованої дати засідання для більш ретельної підготовки та завчасного ознайомлення членів Вченої ради.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4. Поточні справи.

4.1. Про затвердження кандидатур працівників КНУБА до нагородження почесними нагородами.

1. Відповідно до п.4.4.3 «Статуту Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Наказом МОН №763 від «27» травня 2024 р., та п.2.1.31 «Положення про Вчену раду Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Вченою радою КНУБА «07» жовтня 2022 р., протокол №1 і введеного в дію наказом №258 від «07» жовтня 2022 р., за значні заслуги у розвитку науки і освіти, активну громадську діяльність, сумлінне виконання професійного обов'язку представити до нагородження наступних працівників університету:

ЗІНЧЕНКО Мирославу Михайлівну, доцентку кафедри економічної теорії, обліку і оподаткування, кандидатку економічних наук, доцентку, до нагородження Подякою Міністерства освіти і науки України;

МОГОЛІВЦЯ Антона Анатолійовича, доцента кафедри економіки будівництва, кандидата економічних наук, до нагородження Подякою Міністерства освіти і науки України;

СТРОК Оксану Миколаївну, провідна фахівчиня будівельного факультету, до нагородження Подякою Міністерства освіти і науки України;

ГОРБАЧА Максима Володимировича, доцента кафедри менеджменту в будівництві, кандидата технічних наук, доцента, до нагородження Подякою Міністерства освіти і науки України;

БЕЛЕНКОВУ Ольгу Юріївну, завідувачку кафедри економіки будівництва, докторку економічних наук, професорку, до нагородження Грамотою Міністерства освіти і науки України;

ЦИФРУ Тетяну Юріївну, доцентку кафедри економіки будівництва, кандидатку економічних наук, доцентку, до нагородження Грамотою Міністерства освіти і науки України;

ПРИХОДЬКА Дмитра Олександровича, доцента кафедри менеджменту в будівництві, кандидата технічних наук, доцента, до нагородження Грамотою Міністерства освіти і науки України.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.2. Про затвердження Положення Про Центр комунікацій КНУБА.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити Положення Про Центр комунікацій КНУБА.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.3. Про внесення змін до Положення про дуальну форму здобуття освіти в КНУБА.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити внесення змін до Положення про дуальну форму здобуття освіти в Київському національному університеті будівництва і архітектури КНУБА.
2. Начальнику навчально-методичного відділу Складову І. забезпечити внесення змін до тексту Положення та його розміщення на сайті КНУБА.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.4. Про рекомендацію до видання і присвоєння грифу «Рекомендовано Вченою радою КНУБА» підручникам.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Вважати, що підручник «Orthodox Church Architecture: From Concept to Implementation» автор О.С. Слєпцов є закінченою роботою і може бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури як підручник для здобувачів вищої освіти архітектурних та художніх спеціальностей, архітекторів та науковців. Видання за власні кошти.
2. Вважати, що підручник «Історія світової архітектури і будівництва у чотирьох книгах. Книга 1» авторів: Г.В. Гетун, В.О. Плоский є закінченою роботою і може бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури як підручник для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальностей G17 «Архітектура та містобудування» і G19 «Будівництво та цивільна інженерія». Видання за кошти університету.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.5. Про рекомендацію до видання і присвоєння грифу «Рекомендовано Вченою радою КНУБА» навчальним посібникам.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Вважати, що навчальний посібник «Системи технологій земляних робіт у транспортному будівництві» авторів: М.М. Балака, Д.О. Міщук є закінченою роботою і може бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури як навчальний посібник для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальностями G9 «Прикладна механіка», G11 «Машинобудування» та G19 «Будівництво та цивільна інженерія». Видання за власні кошти.
2. Вважати, що навчальний посібник «Теоретичні основи дизайну. Частина І» автор Ю.В. Третяк є закінченою роботою і може бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури як навчальний посібник для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю B2 «Дизайн». Видання за кошти університету.
3. Вважати, що навчальний посібник «Теорія рядів дійсної та комплексної змінної. Числові та функціональні ряди» авторів: І.С. Безклубенко, О.І. Баліна, О.І. Серпінська є закінченою роботою і може бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури як навчальний посібник для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю F6 (126) «Інформаційні системи та технології». Видання за кошти університету.
4. Вважати, що навчальний посібник «Електронна комерція» авторів: Максютенко І.С., Захарченко П.В., Сівашенко Т.В. є закінченою роботою і може бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано вченою радою Київського

національного університету будівництва і архітектури як навчальний посібник для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 075 «Маркетинг» та 076 «Торгівля». Видання за власні кошти.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.6. Про встановлення ліміту стипендіатів, які зараховані на перший курс і яким буде призначатися академічна стипендія на підставі конкурсного балу, здобутого під час вступу до університету, та підвищення ліміту стипендіатів старших курсів, яким буде призначатися академічна стипендія за результатами літнього семестрового контролю.

1. Відповідно до пункту 13 «Порядку призначення і виплати стипендій», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 липня 2004 р. № 882 з урахуванням видатків на стипендіальне забезпечення, затверджених закладу освіти в установленому законодавством порядку, встановити ліміт стипендіатів, яким буде призначатися академічна стипендія за результатами літнього 2025 н.р. семестрового контролю на рівні 45 відсотків фактичної кількості студентів денної форми здобуття освіти, які навчаються за державним замовленням на певному факультеті, курсі за певною спеціальністю (предметною спеціальністю, спеціалізацією) станом на перше число місяця, наступного за датою закінчення семестрового контролю згідно з навчальними планами для відповідних факультетів, курсів та спеціальностей.

2. Відповідно до пункту 13 «Порядку призначення і виплати стипендій», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 липня 2004 р. № 882 з урахуванням видатків на стипендіальне забезпечення, затверджених закладу освіти в установленому законодавством порядку, встановити ліміт стипендіатів, які зараховані на перший рік навчання і яким до першого семестрового контролю буде призначатися академічна стипендія на підставі конкурсного балу, здобутого під час вступу до закладу освіти, на рівні 45 відсотків фактичної кількості студентів денної форми здобуття освіти, які навчаються за державним замовленням на першому курсі на певному факультеті, за певною спеціальністю (предметною спеціальністю, спеціалізацією) станом на 1 вересня 2025 р.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.7. Про призначення рецензентів для проведення попередньої експертизи дисертаційних робіт докторів наук.

4.7.1. Про призначення рецензентів для підготовки висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертаційної роботи Кравчука Олександра Андрійовича зі спеціальності 05.23.04 – Водопостачання, каналізація.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити тему докторської дисертації здобувача Кравчука Олександра Андрійовича у такій редакції: «Розвиток наукових основ забезпечення ефективної роботи дренажних трубопроводів систем водопостачання та водовідведення».

2. Призначити для підготовки висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів докторської дисертації здобувача Кравчука Олександра Андрійовича таких рецензентів:

- ХОРУЖИЙ Віктор Петрович, завідувач кафедри водопостачання та водовідведення, доктор технічних наук, професор;
- ХОМУТЕЦЬКА Тетяна Петрівна, професорка кафедри водопостачання та водовідведення, докторка технічних наук, професорка;
- ШАМАНСЬКИЙ Сергій Йосипович, професор кафедри водопостачання та водовідведення, доктор технічних наук, професор.

3. Доручити завідувачу кафедри водопостачання та водовідведення Хоружому Віктору Петровичу до 5 листопада 2025 р. провести на базі кафедри фаховий семінар для апробації докторської дисертації здобувача Кравчука О.А.

4. До 25 листопада 2025 р. надати здобувачу Кравчуку Олександрю Андрійовичу висновок про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів докторської дисертації.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.8. Про затвердження тем дисертаційних робіт докторів філософії, кандидатських та докторських дисертаційних робіт.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити наступні теми дисертаційних робіт на здобуття освітньо-наукового ступеня доктора філософії:

Негода Назарій В'ячеславович – «Управління медичними відходами з використанням мобільних плазмових технологій». Спеціальність 101, каф. технології захисту навколишнього середовища та охорони праці, науковий керівник – к.т.н., доц. Жукова О.Г.

Бітюков Дмитро Олегович – «Робота багатошарових балок з клеєної деревини при дії імпульсивних навантажень». Спеціальність 192, каф. металевих та дерев'яних конструкцій, науковий керівник – д.т.н., проф. Білик С.І.

Потапенко Світлана Павлівна – «Підвищення стійкості систем питного водопостачання та водовідведення». Спеціальність 192, каф. водопостачання та водовідведення, науковий керівник – д.т.н. Кравченко О.В.

2. Затвердити наступні теми дисертаційних робіт на здобуття наукового ступеня доктора наук:

Клипа Андрій Володимирович – «Методологія геоінформаційного моделювання розподілу вмісту мікроелементів у поверхневих водах для вирішення задач екологічного моніторингу». Спеціальність 05.24.01 - Геодезія, фотограмметрія і картографія. Науковий консультант, д.т.н., проф. Карпінський Ю.О.

Рашиківський Володимир Павлович (докторант випуску 2022 року) – «Система функціональних модулів оснастки для зведення каркасних збірно-монолітних будівель і споруд регулярних структур». Спеціальність 05.23.08 - Технологія та організація промислового та цивільного будівництва. Науковий консультант, д.т.н., проф. Тонкачєв Г.М.

3. Затвердити наступні теми дисертаційних робіт на здобуття наукового ступеня кандидата наук:

Дубовик Ірина Володимирівна – «Технологія зведення вертикальних монолітних конструкцій з використанням групових механізованих модулів». Спеціальність 05.23.08 - Технологія та організація промислового та цивільного будівництва. Науковий консультант, к.т.н., доц. Махия О.М.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.9. Про зарахування до докторантури науково-педагогічних та наукових кадрів у 2025 році за рахунок бюджетного фінансування та на умовах контракту.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Зарахувати до докторантури науково-педагогічних та наукових кадрів за рахунок бюджетного фінансування у 2025 році згідно Додатку №1.

2. Зарахувати до докторантури науково-педагогічних та наукових кадрів за кошти фізичних та/або юридичних осіб на умовах договору у 2025 році згідно Додатку №2.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.10. Про утворення в КНУБА разових спеціалізованих вчених рад з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Негоди Назарія В'ячеславовича на тему «Управління медичними відходами з використанням мобільних плазмових технологій» на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 101 «Екологія».

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Згідно з Постановою КМУ від 12 січня 2022 р. № 44 «Про затвердження Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії» та на підставі погодження кандидатур до складу разових ради з завідувачами відповідних кафедр утворити в Київському національному університеті будівництва і архітектури разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Негоди Назарія В'ячеславовича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 10 «Природничі науки» спеціальності 101 «Екологія» на тему: «Управління медичними відходами з використанням мобільних плазмових технологій».

2. Призначити номер ради PhD 40.101.

3. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

ПРЕДУН Костянтин Миронович, доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри теплогазопостачання і вентиляції Київського національного університету архітектури і будівництва.

Рецензенти:

КРИВОМАЗ Тетяна Іванівна, доктор технічних наук, професор, професор кафедри технології захисту навколишнього середовища та охорони праці Київського національного університету архітектури і будівництва;

ЧУПРИНА Юрій Анатолійович, кандидат технічних наук, професор, професор кафедри менеджменту в будівництві Київського національного університету архітектури і будівництва.

Опоненти:

ПЕТРУК Роман Васильович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри екології, хімії та технологій захисту довкілля Вінницького національного технічного університету;

РИГАС Тетяна Євгеніївна, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри екології та біотехнологій Кременчуцького національного університету імені Михайла Остроградського.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.11. Про поновлення навчання Порошука Дмитра Петровича в аспірантурі кафедри політичних наук та історії.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Погодити поновлення навчання Порошука Дмитра Петровича, аспіранта Українського державного університету імені Михайла Драгоманова, в аспірантурі кафедри політичних наук та історії з 1 жовтня 2025 року на 3 курс заочної форми навчання за спеціальністю С2 Політологія за кошти фізичних та/або юридичних осіб на умовах договору.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.12. Про затвердження звітів науково-педагогічних працівників, які отримують стипендію Кабінету Міністрів України для молодих вчених.

4.12.1. Кравчука Олександра Андрійовича, к.т.н., доц., доцента кафедри водопостачання та водовідведення.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити звіт к.т.н., доц. Кравчука О.А., який отримував стипендію Кабінету Міністрів України для молодих вчених з травня 2025 р. по жовтень 2025 р.

2. Направити клопотання до Міністерства освіти і науки України щодо продовження виплати стипендії на наступні 6 місяців доценту кафедри водопостачання та водовідведення КРАВЧУКУ Олександрю Андрійовичу, к.т.н., доценту.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.12.2. Бірук Яни Ігорівни, PhD, доц., доцентки кафедри фізики.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити звіт доц. Бірук Я.І., яка отримувала стипендію Кабінету Міністрів України для молодих вчених з травня 2025 р. по жовтень 2025.

2. Направити клопотання до Міністерства освіти і науки України щодо продовження виплати стипендії на наступні 6 місяців доцентці кафедри фізики БІРУК Яні Ігорівні, докторці філософії, доцентці.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.12.3. Кошевого Олександра Олександровича, PhD, доц., доцента каф. теоретичної механіки.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити звіт доц. Кошевого О.О., який отримував стипендію Кабінету Міністрів України для молодих вчених з травня 2025 р. по жовтень 2025.

2. Направити клопотання до Міністерства освіти і науки України щодо продовження виплати стипендії на наступні 6 місяців доценту кафедри теоретичної механіки Кошовому Олександрю Олександровичу, доктору філософії, доценту.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.12.4. Івашка Олександра Дмитровича, PhD з архітектури, старшого викладача кафедри образотворчого мистецтва і архітектурної графіки.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити звіт доц. Івашка О.Д., який отримував стипендію Кабінету Міністрів України для молодих вчених з травня 2025 р. по жовтень 2025.

2. Направити клопотання до Міністерства освіти і науки України щодо продовження виплати стипендії на наступні 6 місяців старшому викладачу кафедри образотворчого мистецтва і архітектурної графіки Івашку Олександрю Дмитровичу, доктору філософії.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.13. Про рекомендацію до видання і присвоєння грифу «Рекомендовано Вченою радою КНУБА» монографії «Інтегроване управління потоками інвестиційних будівельних проєктів: цифрові сценарії, мультикритеріальна оптимізація та організаційно-структурна адаптація», автор А.А. Козак.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Вважати, що монографія «Інтегроване управління потоками інвестиційних будівельних проєктів: цифрові сценарії, мультикритеріальна оптимізація та організаційно-структурна адаптація», автор А.А. Козак є закінченою роботою і може бути рекомендована до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури як монографія». Видання здійснити за власні кошти автора.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.14. Про рекомендацію до видання науково-технічних збірників.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити зміст науково-технічного збірника категорії «Б» «Містобудування та територіальне планування», вип.№90, 2025 р. та рекомендувати його до видання. Видання збірника за власні кошти.
2. Затвердити зміст науково-технічного збірника категорії «Б» «Просторовий розвиток», вип.14, 2025 р. та рекомендувати його до видання. Видання збірника за власні кошти.
3. Затвердити зміст науково-технічного збірника категорії «Б» «Сучасні проблеми архітектури та містобудування», вип.№74, 2025 р. та рекомендувати його до видання. Видання збірника за власні кошти.
4. Затвердити зміст науково-технічного збірника категорії «Б» «Управління розвитком складних систем», вип.№63, 2025 р. та рекомендувати його до видання. Видання збірника за власні кошти.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.15. Про визнання результатів професійного розвитку науково-педагогічних працівників КНУБА.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Відповідно до п. 24 Порядку підвищення кваліфікації педагогічних та науково-педагогічних працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 № 800, керуючись Положенням про підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників КНУБА, затвердженого Вченою радою КНУБА від 31.01.2020 протокол № 30 (введено в дію наказом ректора від 13.02.2020 № 67) з метою вдосконалення системи професійного розвитку науково-педагогічних працівників університету, на виконання наказу від 28.06.2022 № 177 «Про затвердження план-графіка професійного розвитку керівних і науково-педагогічних працівників КНУБА на 2022–2027 н.р.», визнати результати професійного розвитку науково-педагогічним працівникам КНУБА згідно з Додатком 3.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.16. Про розгляд та затвердження освітньої програми профільної середньої освіти для підготовки фахового молодшого бакалавра на основі базової середньої освіти у ВСП Вінницький фаховий коледж будівництва, архітектури та дизайну КНУБА.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити освітню програму профільної середньої освіти для підготовки фахового молодшого бакалавра на основі базової середньої освіти у ВСП Вінницький фаховий коледж будівництва, архітектури та дизайну КНУБА.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.17. Про затвердження «Положення про Міждисциплінарну лабораторію інформаційних технологій в будівельній та суміжних галузях економіки».

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Погодити створення на факультеті інженерних систем та екології «Міждисциплінарної лабораторії інформаційних технологій в будівельній та суміжних галузях економіки».
2. Затвердити «Положення про Міждисциплінарну лабораторію інформаційних технологій в будівельній та суміжних галузях економіки» факультету інженерних систем та екології.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.18. Про рекомендацію кандидатури Долгополова Сергія Юрійовича на отримання академічної стипендії Президента України.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Відповідно до п.4.4.3 «Статуту Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Наказом МОН №763 від «27» травня 2024 р. та п.2.1.31 «Положення про Вчену раду Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Вченою радою КНУБА «07» жовтня 2022 р., протокол №1 і введеного в дію наказом №258 від «07» жовтня 2022 р., рекомендувати кандидата серед аспірантів на отримання академічної стипендії Президента України, який найбільше відзначився в навчальній та науковій роботі відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 1994 р. № 744 «Про затвердження Положення про порядок призначення академічних стипендій Президента України студентам вищих навчальних закладів та аспірантам», ДОЛГОПОЛОВА Сергія Юрійовича аспіранта 2 року денної державної форми навчання зі спеціальності 122 «Комп'ютерні науки» кафедри інформаційних технологій факультету автоматизації і інформаційних технологій.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

4.19. Про затвердження списку працівників КНУБА до присвоєння почесного звання «Ветеран КНУБА».

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Відповідно до Положення про почесне звання «Ветеран Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого конференцією трудового колективу університету 06.12.2024 р., підтримати кандидатуру Кухарчук Ірини Валеріївни, старшого лаборанта кафедри мовної підготовки і комунікації щодо присвоєння почесного звання «Ветеран КНУБА».

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

Голова Вченої ради КНУБА

Секретар Вченої ради КНУБА



Петро КУЛІКОВ

Микола КЛИМЕНКО

Перелік науково-педагогічних та наукових кадрів, зарахованих до докторантури за рахунок бюджетного фінансування у 2025 році.

1. **Козак Андрій Анатолійович**, к.т.н., доц., за спеціальністю 05.23.08 Технологія та організація промислового та цивільного будівництва, каф. організації управління будівництвом, наук. конс. - д.т.н., проф. Тугай О.А.
2. **Адаменко Вячеслав Миколайович**, к.т.н., доц., за спеціальністю 05.23.01 Будівельні конструкції, будівлі та споруди, каф. металевих та дерев'яних конструкцій, наук. конс. - д.т.н., проф. Білик С.І.
3. **Праслова Валентина Олександрівна**, к.арх., доц., за спеціальністю 18.00.01 Теорія архітектури, реставрація пам'яток архітектури, каф. дизайну архітектурного середовища, наук. конс. - д.арх., проф. Тімохін В.О.
4. **Тишкевич Ольга Петрівна**, к.арх., доц., за спеціальністю 18.00.02 Архітектура будівель і споруд, каф. архітектурного проектування цивільних будівель і споруд, наук. конс. - д.арх., проф. Куцевич В.В.
5. **Полубок Андрій Павлович**, к.т.н., доц., за спеціальністю 05.01.03 Технічна естетика, каф. дизайну, наук. конс. - д.т.н., проф. Кашенко О.В.
6. **Скрипник Андрій Леонідович**, к.е.н., доц., за спеціальністю 08.00.04 Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності), наук. конс. - д.е.н., проф. Беленкова О.Ю.
7. **Новак Євгенія Володимирівна**, к.т.н., доц., за спеціальністю 05.23.08 Технологія та організація промислового та цивільного будівництва, каф. організації управління будівництвом, наук. конс. - д.т.н., проф. Тугай О.А.
8. **Фесенко Олег Анатолійович**, к.т.н., доц., за спеціальністю 05.23.01 Будівельні конструкції, будівлі та споруди, каф. залізобетонних і кам'яних конструкцій, наук. конс. - д.т.н., проф. Журавський О.Д.
9. **Самченко Дмитро Миколайович**, к.т.н., ст.дослідника, за спеціальністю 05.23.04 Водопостачання, каналізація, каф. водопостачання і водовідведення, наук. конс. - д.т.н., проф. Кочетов Г.М.
10. **Константиновський Олександр Петрович**, к.т.н., доц., за спеціальністю 05.23.05 Будівельні матеріали та вироби, каф. технології будівельних конструкцій і виробів, наук. конс. - д.т.н., проф. Кривенко П.В.
11. **Чудовська Вікторія Анатоліївна**, к.е.н., ст. дослідника, за спеціальністю 08.00.06 Економіка природокористування та охорони навколишнього середовища, каф. економіки будівництва, наук. конс. - д.е.н., проф. Беленкова О.Ю.
12. **Погосов Олександр Григорович**, к.т.н., доц., за спеціальністю 05.01.01 Прикладна геометрія, інженерна графіка, каф. архітектурних конструкцій, наук. конс. - д.т.н., проф. Скочко В.І.
13. **Котляревський Олексій Володимирович**, к.е.н., за спеціальністю 05.01.01 Прикладна геометрія, інженерна графіка, каф. архітектурних конструкцій, наук. конс. - д.т.н., проф. Плоский В.О.
14. **Запривода Аліна Анатоліївна**, доктора філософії з менеджменту, за спеціальністю 05.13.22 Управління проектами і програмами, каф. управління проектами, наук. конс. - д.т.н., проф. Бушуєв С.Д.
15. **Білоус Ірина Володимирівна**, к.т.н., за спеціальністю 05.13.06 Інформаційні технології, каф. управління проектами, наук. конс. - д.т.н., проф. Веренич О.В.

Голова Вченої ради КНУБА

Секретар Вченої ради КНУБА

Петро КУЛІКОВ

Микола КЛИМЕНКО



Перелік науково-педагогічних та наукових кадрів, зарахованих до докторантури за кошти фізичних та/або юридичних осіб на умовах договору у 2025 році.

1. Гуцула Тараса Володимировича, к.т.н., доц. за спеціальністю 05.24.01 Геодезія, фотограмметрія та картографія, каф. геінформатики і фотограмметрії, наук. конс. - д.т.н., проф. Карпінський Ю.О.

2. Лазоренко Надію Юрївну, к.т.н., доц., за спеціальністю 05.24.01 Геодезія, фотограмметрія та картографія, каф. геінформатики і фотограмметрії, наук. конс. - д.т.н., проф. Карпінський Ю.О.

3. Івашка Олександра Дмитровича, доктор філософії з архітектури та містобудування, за спеціальністю 18.00.01 Теорія архітектури, реставрація пам'яток архітектури, каф. інформаційних технологій в архітектурі, наук. конс. - д.арх., проф. Товбич В.В.

4. Кучеренка Олександра Івановича, доктор філософії з економіки за спеціальністю 05.23.08 Технологія та організація промислового та цивільного будівництва, каф. менеджменту в будівництві, наук. конс. - д.е.н., проф. Поколенко В.О.

5. Жалдака Руслана Юрійовича, доктора філософії з будівництва та цивільної інженерії за спеціальністю 05.23.08 Технологія та організація промислового та цивільного будівництва, каф. менеджменту в будівництві, наук. конс. д.е.н., проф. Поколенко В.О.

Голова Вченої ради КНУБА

Секретар Вченої ради КНУБА



Петро КУЛІКОВ

Микола КЛИМЕНКО

Результати професійного розвитку науково-педагогічних працівників КНУБА

1. **Брідня Лариса Юрївна**, доцент кафедри архітектурного проектування цивільних будівель і споруд:
 - Mariupol University, English4Ukraine, certificate of Practical English, dated May 21, 2025, 90 academic hours (3 ECTS).
 - Mariupol University, English4Ukraine, certificate of Academic English B1: Reading, Listening, Writing and Speaking, dated December 20, 2024, 75 academic hours (2.5 ECTS credits).
 - Mariupol University, English4Ukraine, certificate of Pronunciation Practice, dated November 18, 2024, 15 academic hours (0.5 ECTS).
 - ГС «Харківський кластер інформаційних технологій» у межах проєкту Prof2IT, сертифікат № ІТК-25/1072 курсу підвищення кваліфікації за напрямом «Спеціалізовані сервіси ІІІ для використання при написанні наукових статей», тривалість з 09 по 11 серпня 2025 року, 24 години (0,8 кредити ЄКТС).
 - IT Ukraine Association, certificate № EPAMTI2586 for successful completion of IT Ukraine Association Teacher's Internship: AI-tools for Education held by EPAM (Topics: Text Generation, Translation, and Academic Writing; Image Generation; Multimedia Generation; Specialized Services for Educators; Specialized Services for Researchers; Personal Assistants +Final Assignment (Individual), from January to February, 2025, 60 hours (2 ECTS).
2. **Іванова Лариса Сергіївна**, доцент кафедри нарисної геометрії та інженерної графіки – Інститут геометрії в Технічному університеті м. Дрезден (Німеччина), стажування за програмою, з 01 липня 2024 року по 30 червня 2025 року, 360 годин (12 кредитів ЄКТС).
3. **Ковальська Оксана Євгенівна**, доцент кафедри архітектурного проектування цивільних будівель і споруд:
 - Національний заповідник «Софія Київська», свідоцтво навчального онлайн-курсу «Оцінка культурних цінностей та збитків нанесених їх пошкодженням та втратою», з 10 березня по 10 квітня 2025 року, 92 години (3 кредити ЄКТС).
 - Technische Hochschule Lubek (Germany), certificate № UDB22/36 міжнародної програми підвищення кваліфікації науково-педагогічних та педагогічних працівників закладів освіти «Створення сучасного електронного курсу на платформі MOODLE» від 21.12.2022, навчання онлайн з 14 листопада до 21 грудня 2022 року, 60 годин (2 кредити ЄКТС).
 - FH JOANNEUM Kapfenberg, certificate of German courses in the summer term 2022, German Beginners 1 (A1/1) Standard, from August 16 to December 19, 2022, 30 hours+.
4. **Мілейковський Віктор Олександрович**, професор кафедри теплогазопостачання та вентиляції:
 - Petro Mohyla Black Sea National University (Mykolaiv, Ukraine), certificate № 124_07052025 in the International Interdisciplinary Studies «European Green Dimensions», from January 25 to May 07, 2025 of the Project 101081525-JM EUGD-ERASMUS-JMO-2022-HEI-TCH-RSCH, 90 academic hours (3 ECTS).
 - University Rovira i Virgili, University of Helsinki, certificate of the Erasmus+ ClimEd Training (onsite/online) Developing Skills Climate-Dependent Information and Services for Various Climate-Dependent Branches of Economy, from April 7–25, 2025 of Erasmus+ ClimEd Project «Multilevel Local, Nation- and Regionwide Education and Training in Climate Services, Climate Change Adaptation and Mitigation» (619285-EPP-1-2020-1-FI-EPPKA2-CBHE-JP), 90 academic hours (3 ECTS).
5. **Омельяненко Марина Вікторівна**, доцент кафедри архітектурного проектування цивільних будівель і споруд – Baltic International Academy, Ltd. «Scientific Publications Ukraine», certificate № SU 1357 / 25.08.2025 of the International Internship programme for

qualification improvement on the topic «Digital Tools for Researchers: Enhancing the Efficiency of Scientific Work», Scientific area of the course Architecture, from July 14 to August 24, 2025, 180 hours (6 ECTS).

6. **Сингаївська Олександра Іванівна**, професор кафедри міського будівництва – ТОВ «Інститут «Київдормістпроект», стажування за програмою, з 14 травня по 05 липня 2025 року, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).
7. **Тригуб Руслана Миколаївна**, доцент кафедри міського будівництва – ТОВ «Інститут «Київдормістпроект», стажування за програмою, з 14 травня по 05 липня 2025 року, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).

Голова Вченої ради КНУБА

Секретар Вченої ради КНУБА



Петро КУЛІКОВ

Микола КЛИМЕНКО